
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-Feira, 27 de Março de 2024

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  891

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁRIO
(Este documento contém 4 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 37 DE 27 DE MARÇO DE 2024...............2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024...........................2

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO.....................2

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS/ 
HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024...........................3

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS/ 
HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024...........................3

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 062/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 27 de Março de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  891

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 37 DE 27 DE MARÇO DE 2024

DECRETO Nº 37/2024, DE 27 DE MARÇO DE 2024 
Dispõe sobre suspensão do expediente e dá outras provi-

dências. 

	R EGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, 

	 D E C R E T A : 

	 Art. 1° Em razão do feriado de “Sexta Feira Santa”, 
que será comemorado no próximo dia 29 de março de 2024, 
fica decretado ponto facultativo no âmbito do Município de 
Macedônia no dia 28 de março de 2024, com a consequente 
paralisação dos serviços públicos, exceto aqueles considera-
dos essenciais, como de praxe, devendo cada chefe de setor 
organizar a escala de trabalho”.

	 ARTIGO 2º: Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando disposições em contrário. 

Macedônia, 27 de março de 2024

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado em 27 de março de 2024 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019. 

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024

PROCESSO Nº 039/2024.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024.

OBJETO: Selecionar proposta mais vantajosa objetivando 
ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE 
OXIGÊNIO E FORNECIMENTO DE CARGAS EM CILINDROS 
DE OXIGÊNIO MEDICINAL, CONFORME REQUISIÇÕES E 
CONTROLE DO RESPONSÁVEL E CONFORME QUANTIDA-
DES ESPECIFICADAS EM ANEXO II, COM ENTREGAS PAR-
CELADAS, SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, COM PREVI-
SÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024. PROCESSO Nº 
039/2024. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Macedônia-SP.  OBJETO: Selecionar proposta mais vanta-
josa objetivando a ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA LOCAÇÃO DE CON-
CENTRADOR DE OXIGÊNIO E FORNECIMENTO DE CARGAS 
EM CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, CONFORME RE-
QUISIÇÕES E CONTROLE DO RESPONSÁVEL E CONFORME 
QUANTIDADES ESPECIFICADAS EM ANEXO II, COM ENTRE-
GAS PARCELADAS, SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, COM 
PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) 
MESES.  EDITAL: Poderá ser retirado pessoalmente ou no 
site: www.macedonia.sp.gov.br. RECEBIMENTO E ABER-
TURA DOS ENVELOPES: DIA 15/04/2024, às 09:00 Horas. 
LOCAL: Sala de Reunião – Prefeitura Municipal – Praça 
José Princi, 449 Fone/Fax (017) 3849-1162 – Macedônia-SP. 
Macedônia, 26 de março de 2024. Reginaldo Eloy Marcomini 
dos Reis, Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
27 de março de 2024. 

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora do Departamento de 

Planejamento de Licitações e Contratações

LICITAÇÕES
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
Do setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia-SP. FICA SUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO 
O PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2024, PROCESSO Nº 
052/2024 que tem como OBJETO Selecionar proposta mais 
vantajosa objetivando a ELABORAÇÃO DA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA DIVERSOS SETO-
RES DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, COM PREVISÃO 
DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES, 
conforme demanda e Termo de Referência constante no anexo 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 27 de Março de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  891

II do edital.  
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelo site lici-
tação@macedonia.sp.gov.br ou diretamente na Prefeitura 
Municipal – Praça José Princi, 449 Fone/Fax (017) 3849-
1162 – Macedônia-SP. Macedônia, 26 de março de 2024. 
Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na 
forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto nº 
068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 27 
de março de 2024. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS/ 
HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024

AVISO PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024 – Processo nº 
023/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES, TECIDOS E 
AVIAMENTOS PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNI-
CIPALIDADE, COM-FORME REQUISIÇÕES E CONTROLE 
DOS RESPONSÁVEIS E CONFORME QUANTIDADES 
ESPECIFICA-DAS EM ANEXO II.
Resultado 11/03/2024 – Vencedores: FAZZO COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, itens 10, 11, 14, 19, 20, 22, 25, 35, 36; RP 
BRASIL CONFECÇÃO E VESTUÁRIO EIRELI, itens 06, 07, 
08, 09, 15, 16, 18, 23, 37, 42, 43, 57; JOYCE CAROLINE DA 
CONCEIÇÃO CONFECÇÕES LTDA, item 21.
PREGÃO PRESENCIAL 023/2024 – OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNI-
FORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA DIVERSOS 
SETORES DESTA MUNICIPALIDADE, COM-FORME 
REQUISIÇÕES E CONTROLE DOS RESPONSÁVEIS E 
CONFORME QUANTIDADES ESPECIFICA-DAS EM ANE-
XO II. Vencedores: FAZZO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; 
RP BRASIL CONFECÇÃO E VESTUÁRIO EIRELI; JOYCE 
CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES LTDA; Fica 
o adjudicatário convocado assinar contrato. REGINALDO 
ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal - Mace-
dônia-SP, 18 de março de 2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024: 

FAZZO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 
19.999,96 (dezenove mil e novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e seis centavos); AJUSTE 009/2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024: RP 
BRASIL CONFECÇÃO E VESTUÁRIO EIRELI, no valor 
de R$ 187.266,80 (cento e oitenta e sete mil e duzentos 
e sessenta e seis reais e oitenta centavos); AJUSTE 
010/2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024: JOY-
CE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES LTDA, 
no valor de R$ 5.191,20 (cinco mil e cento e noventa e um 
reais e vinte centavos); AJUSTE 011/2024.
Do pagamento: Até 30 (trinta) dias após emissão da nota 
fiscal. 
Data assinatura: 19/03/2024. Vigência: até 18/03/2025. 
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito 
Municipal – 19 de março de 2024.

LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS/ 
HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024

AVISO PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024 – Processo nº 
040/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA, CARNE DE 
FRANGO E EMBUTIDOS PARA MERENDA ESCOLAR E 
PARA OUTROS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE, COM 
ENTREGAS PARCELADAS DIARIAMENTE CONFORME 
REQUISIÇÃO, SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, DE 
ACORDO COM O COMERCIALIZADO NOS ESTABELE-
CIMENTOS COMERCIAIS, CONFORME QUANTIDADES 
ESPECIFICADAS EM ANEXO II, COM PREVISÃO DE CON-
SUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.
Resultado 12/03/2024 – Vencedores: MERCADO DONA 
NENA LTDA, itens 06, 07, 10; CASA DE CARNES SÃO 
JOSÉ DE FERNANDÓPOLIS LTDA, itens 01, 04, 05, 11, 12; 
LEANDRO DE PAULO DOS SANTOS AÇOUGUE ME, 02, 
08, 09, 13; JOSEMARA RODRIGUES AÇOUGUE, item 03.
PREGÃO PRESENCIAL 040/2024 – OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAR-
NE BOVINA, CARNE DE FRANGO E EMBUTIDOS PARA 
MERENDA ESCOLAR E PARA OUTROS SETORES DESTA 
MUNICIPALIDADE, COM ENTREGAS PARCELADAS DIA-
RIAMENTE CONFORME REQUISIÇÃO, SENDO TODOS DE 
1º QUALIDADE, DE ACORDO COM O COMERCIALIZADO 
NOS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, CONFORME 
QUANTIDADES ESPECIFICADAS EM ANEXO II, COM 
PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) 
MESES. Vencedores: MERCADO DONA NENA LTDA; 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
mailto:licita��o@macedonia.sp.gov.br
mailto:licita��o@macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 27 de Março de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  891

CASA DE CARNES SÃO JOSÉ DE FERNANDÓPOLIS 
LTDA; LEANDRO DE PAULO DOS SANTOS AÇOUGUE 
ME; JOSEMARA RODRIGUES AÇOUGUE; Fica o adju-
dicatário convocado assinar contrato. REGINALDO ELOY 
MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal - Macedônia-SP, 
18 de março de 2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024: 
MERCADO DONA NENA LTDA, no valor de R$ 151.753,20 
(cento e cinquenta e um mil e setecentos e cinquenta e 
três reais e vinte centavos).; AJUSTE 012/2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024: 
CASA DE CARNES SÃO JOSÉ DE FERNANDÓPOLIS 
LTDA, no valor de R$ 129.983,60 (cento e vinte e nove mil 
e novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos); 
AJUSTE 013/2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024: 
LEANDRO DE PAULO DOS SANTOS AÇOUGUE ME, no 
valor de R$ 144.441,60 (cento e quarenta e quatro mil e 
quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centa-
vos); AJUSTE 014/2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024: 
JOSEMARA RODRIGUES AÇOUGUE, no valor de R$ 
86.877,00 (oitenta e seis mil e oitocentos e setenta e sete 
reais); AJUSTE 015/2024.
Do pagamento: Até 30 (trinta) dias após emissão da nota 
fiscal. 
Data assinatura: 19/03/2024. Vigência: até 18/03/2025. 
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito 
Municipal – 19 de março de 2024.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2024-03-27T18:25:24+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




